[image: ]

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

           2024 года №
г. Калининград

О внесении изменений
в порядок определения объема и условий предоставления субсидий
на иные цели государственным бюджетным и автономным
учреждениям здравоохранения Калининградской области

В соответствии с подпунктом 6 пункта 15 Положения о Министерстве здравоохранения Калининградской области, утвержденного постановлением Правительства Калининградской области от 11 мая 2010 года № 311,
п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в порядок определения объема и условий предоставления
субсидий на иные цели государственным бюджетным и автономным
учреждениям здравоохранения Калининградской области, утвержденный
приказом Министерства здравоохранения Калининградской области
от 28 января 2021 года № 47 «Об установлении порядка определения объема
и условий предоставления субсидий на иные цели государственным бюджетным
и автономным учреждениям здравоохранения Калининградской области»
(с учетом изменений внесенных приказами от 29 марта 2021 года № 218,
от 26 апреля 2021 года № 294, от 30 июля 2021 года № 558, от 04 августа
2022 года № 616, от 29 сентября 2022 года № 768, от 13 декабря 2022 года № 987,
от 07 февраля 2023 года № 84, от 15 марта 2023 года № 167, от 05 мая 2023 года
№ 312, от 10 июля 2023 года № 459, от 07 ноября 2023 года № 707, от 30 января
2024 года № 48, от 11 марта 2024 года № 148, от 15 апреля 2024 года № 242,
от 31 мая 2024 года № 357 и от 17 июля 2024 года № 450) изменения согласно приложению.
2. Приказ подлежит государственной регистрации и вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности министра 					 С.В. Дмитриев

2

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу Министерства здравоохранения
Калининградской области
                2024 г. №

И З М Е Н Е Н И Я,
которые вносятся в порядок определения объема
и условий предоставления субсидий
на иные цели государственным бюджетным и автономным
учреждениям здравоохранения Калининградской области

1. Подпункт 2.1.1 изложить в следующей редакции:
«2.1.1. Проведения инженерно-технического обследования движимого
и недвижимого имущества, инженерных изысканий, экспертизы результатов инженерных изысканий, сноса (демонтажа) объектов капитального строительства, устройства локальных вычислительных сетей, сетей связи и иных слаботочных сетей, подключения (технологического присоединения) к системам электро-, газо-, тепло-, водоснабжения и водоотведения (далее – системы коммунальной инфраструктуры), подключения и обеспечения доступа
к информационно-коммуникационной сети Интернет, ремонта, модернизации (устройства), переустройства, переноса систем коммунальной инфраструктуры и (или) сетей инженерно-технического обеспечения, в том числе разработки, проверки (экспертизы) проектной (сметной) документации, осуществления строительного контроля (технического надзора), авторского надзора,
за исключением капитальных вложений;».
2. В пункте 4 слова «в течении текущего финансового года» заменить словами «в течении финансового года, в котором предоставлена заявка.»;
3. В приложении № 2:
1) графу 4 строки 8 после слов «первичной медико-» дополнить словами «санитарной помощи детям»;
2) в графе 4 строки 9 после слов «Калининградской области» слова «санитарной помощи детям» исключить;
3) строки 17 и 20 признать утратившими силу.

image1.png